
DIREZIONE DIDATTICA STATALE di Bastia Umbra 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG) – C.F. 80009260540 
Tel. e Fax 075 8000583 - e-mail: pgee01700a@istruzione.it  

 www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot.  5805/4.2 

Bastia Umbra, 11/06/2022 

 

                         All’Albo 

Sito Web –sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE 

(Esperto) 

 

 Moduli: 

- Coding in action 

 

OGGETTO: Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020 : Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

                Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021. Apprendimento e Socialità. 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-63 
CUP: G83D21001370007 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FESPON-UM-2021-69 

CUP: G83D21001350007  
 
CIG: ZDE36C4856 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. L.vo n. 50/2016 nuovo “Codice dei Contratti Pubblici” art. 36 c. 2 lett. a); 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

Vista la nota del MIUR prot AOODGEFID/17653 del 07/06/2021 di formale autorizzazione e 

relativo impegno di spesa; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 29 del 21/06/2021;    

Considerato che il progetto PON 9707 è articolato nei seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-63 

Tutti in scena 1 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-63 

Tutti in scena 2 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-63 

Tutti in scena 3 € 5.082,00 

about:blank
http://www.direzionedidatticabastia.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE di Bastia Umbra 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG) – C.F. 80009260540 
Tel. e Fax 075 8000583 - e-mail: pgee01700a@istruzione.it  

 www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Gioco e sport 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Gioco e sport 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Gioco e sport 3 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Hello Summer! 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Hello Summer! 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Hello Summer! 3 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Coding in action € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Digital paths € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Itali…amo € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Il rubaparole € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Logica…mente 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Logica…mente 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

A gonfie vele! € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

A gonfie vele! 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Happy summer 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.1.1A-FSEPON-
UN-2021-69 

Happy summer 2 € 5.082,00 

 

Visto l’avviso pubblico prot. 3088 del 16/03/2022 relativo alla selezione di personale interno per il 

reclutamento di ESPERTI progetto PON 9707 ”Apprendimento e Socialità” per il modulo “Coding 

in action”;  

Preso atto che non sono pervenute candidature per il ruolo di ESPERTI  per il modulo “Coding in 

action”; 

Considerata la necessità di avviare i suddetti moduli entro il mese di Giugno 2022; 

Rilevata pertanto la necessità di reperire n.1 figura di esperto per lo svolgimento del progetto; 

Visto l’art.36 del dlgs 50/16 e s.m.i. intervenute prima della lettera autorizzativa sopra citata che 

prevede la procedura negoziale esclusivamente per gli importi al di sopra del limite di 40.000 euro 

(comma b) del suddetto art.36. lasciando la facoltà alle stazioni appaltanti, per affidamenti di importo 

superiore, di procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori 

economici; 

about:blank
http://www.direzionedidatticabastia.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE di Bastia Umbra 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG) – C.F. 80009260540 
Tel. e Fax 075 8000583 - e-mail: pgee01700a@istruzione.it  

 www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 

Rilevata l’assenza di convenzioni ME.PA. per il servizio di cui trattasi;  

Visto D.I. 129/2018; 

Preso atto delle risorse professionali, dell’esperienza fin qui maturata nel settore e delle competenze 

in possesso della Ditta IDEATTIVAMENTE; 

Acquisita la disponibilità da parte della stessa Ditta; 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di procedere all’affidamento diretto del servizio di formazione (ESPERTO) relativamente al 

modulo “Coding in action” alla DITTA IDEATTIVAMENTE S.A.S. di ASSISI, Via Los 

Angeles, 155 P. IVA 03493190544 con comprovata capacità nei settori inerenti il modulo; la 

stessa sceglierà direttamente gli esperti che interverranno nella realizzazione del progetto; a 

tal fine si prevede la stipula di un contratto tra questa Direzione Didattica e la Ditta 

IDEATTIVAMENTE  di Assisi (PG); 

3. Di corrispondere per il servizio di cui al punto precedente un compenso di € 2.100,00 

omnicomprensivo. L’importo sopra indicato sarà erogato in funzione delle ore effettivamente 

prestate. Il monte ore massimo è di 30 ore per ogni figura del modulo. 

4.  Nel caso in cui la presenza degli alunni dovesse scendere al di sotto del 9 unità per due 

incontri consecutivi, il modulo corrispondente verrà interrotto senza che la Ditta abbia nulla 

a pretendere per le ore non svolte. 

5. Che la liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa e 

comunque a seguito dell’accreditamento dei fondi da parte del Ministero, previo esito positivo 

della verifica della regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 

136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti 

da parte delle PP.AA. (Regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973); 

6. Che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

dell’art. 5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica Barbanera;  

7. Di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo dell’Istituto Scolastico 

e sul sito web sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Barbanera 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                          Codice della Amministrazione Digitale e normative connesse 

 

 

about:blank
http://www.direzionedidatticabastia.edu.it/

		2022-06-11T12:42:53+0200




